\* **FRUCTUS**, Fructifer, Gall. *Fruittier*. Chartul. magn. S. Vict. Massil.: *Et ipsi dederunt de bona voluntate ipsas vineas, cum terra et arboribus Fructectis seu infructectis.*

† **FRUTILLUS**. Vide *Fritillum*.

† **FRUVIGOR**. Chartularium S. Vandregisili tom. 1. pag. 125: *Omnibus hoc visuris Officialis Rothomag. salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constitutus Martinus le Gay Clericus de parrochia de Calido-becco... recognovit se debere Petro de Quemino Fruvicori civi Rothomagensi quater viginti libr. turon. Videtur esse mercator vel artifex: at quisnam? Forte melius legeretur *Frunicori* a *Frunium*, de quo supra, et *Corium*, tumque *Frunicor*, dici posset sutor, cerdo vel infector coriorum. [\* Leg. *Frunitor*. Vide in hac voce.]*

\* **FRUXEL**, Melior pluma, plumula, ut videtur. Gall. *Duvet*. Testam. reg. Mafaldæ ann. 1256. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 31: *Item mando meam culcitam majorem mei lecti et pulvinar de Fruxel.* Nisi forsitan legendum sit de *Bruxel*, atque intelligas de panno, qui Bruxellis texebatur. Vide supra *Bruxellensis*.

**FRYDIUS**. Charta Caroli IV. Imp. ann. 1377. in Chronico Mindensi: *In iudicium seculare, et specialiter ad iudicium quod dicitur Frydius... trahere præsumpsit, etc.* [\* Leg. *Fryding*.]

**FRIGIUM**. Vide *Phrygium*.

**FRYGRAVIATUS**, Libera sedes: feudi Germanici species, cujus formula erectionis habetur apud Goldastum tom. 2. Constit. Imperial. pag. 349. [\* Spectant hæc iudicia *occulta* vel *Fehmica*. Vide Haltaus. Glossar. Germ. voce *Freygrav, Freygrafschaft, etc.*]

\* **FRYGRAVIUS**, Germanis, idem qui apud nostros *Paciaris*, *Ædilis*, scabinus, qui pacem inter cives tuetur. [\* Comes liber vel *Fehmicus*.] Charta ann. 1367. tom. 2. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab *Honthelm* pag. 241. col. 2: *Mandantes... omnibus et singulis officialis, Frygraviis, scabinis liberis, etc.* Paulo ante: *In quibusdam juribus specialibus, videlicet privata et occulta jurisdictione, quæ vulgariter Frygrafschaft seu stillegericht.* Vide *Frygraviatus*.

† **FRYTHBORGH**, a Sax. *frið*, pax,

et borge, fidejussor. Recordum Pasch. ann. 6. Henrici IV. Reg. Angl. apud Th. Blount in Nomolex. Anglic.: *Et sint quieti de Frythborgh, et de blodewite, fithwyte et ferdwyte, etc.*

† **FRYTTYNG ROTÆ.** Conthus, ut videtur, Gall. *Jante*, Lignum vel ferrum quo rotæ vincuntur. Kennettus in Antiquit. Ambrosden. ad ann. 1425. pag. 574: *In solutis pro Frytting v. rotarum hoc anno VII. den. et in uno axe empto cum axatione unius carectæ VIII. den.*

† **FTESELL**. Vide *Fresella*.

**FUACA**. Vide *Focagium*.

**FUACIA**. Vide *Focacia*.

\* **FUAGIUM**, Jus colligendi *Fualium*, seu miniora ligna et vepreta siccata ad furnum calefaciendum, vel ad ignem conficiendum. Charta ann. 1202. in Chartul. Buxer. part. 18. ch. 5: *Prædictis quoque monachis usugium in nemoribus suis ad faciendos passellos ad omnes vineas, quas ibidem possidebant, et Fuagium ad opus domus, si ibi fuerit edificata, dedit.* Vide supra *Affuagium*.

Hinc *Fouel*, nunc *Fouaille*, dicitur *Esca*, quæ ex apro canibus porrigitur, quod ad ejusmodi ignem fiat; unde *Fouailler*, hanc escam præbere, seu præparare. Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 118: *Chartoph. reg. ch. 27: Comme Pierre de Crequi chevalier eust pris à chiens un sangler,.... et l'eust fait apporter à Crequi en la taverne,.... pour faire le droit qui appartenoit à faire aux chiens en tel cas;.... et depuis eust fait le Fouel dudit sangler, et fait corner et huer et lessié aller lesdiz chiens pour venir au Fouel pour avoir leurs droiz.* Aliæ ejusd. ann. in Reg. 117. ch. 94: *Lequel pourcel le suppliant tua; et ce fait, Fouaillerent ledit pourcel comme se il feust sauvage, et prindrent chair ce que ilz voldrent.* Inde, ni fallor, *Fouane*, *Virga*, vulgo *Houssine, baguete*, in Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 137: *Bernard ayant appelé Sansonnet vilain coucou, et donné d'une petite Fouane, et getté à la tête, etc.* Vide mox *Fualium*.

\* **Fuelles**, in Vit. SS. Mss. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 6. v. col. 2: *Li prévos fist apporter Fuelles embrasées.* Vide supra *Fornilia*.

**FUALIUM**, Vepreta siccata ad ignem conficiendum, nostris *Fouailles*. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 23: *Præterea concessi eis habere omnia averia sua in parco meo de Stanffede, et 20. porcos quietos de pascuagio, et Fualium ad panem suum et ad cibos coquendos, per visum et liberationem servientium et Parcariorum meorum, quod aportabunt.* Et pag. 154: *Et in bosco, quod opus habent prædicti Canonici ad emendationem domorum et sepium,.... et quod opus est ad Fualium suum, et pannagium porcorum suorum per omnia quietum.*

**FUARIUM**, *Fodrum*, palea, *Fouerre, Fourage*. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 275: *Cum tota alia terra sua, et toto servitio suo, et cum libertate faldæ et pasturæ, et Fuarii.... in omnibus locis, quæ ad prædictum Petrum pertinuerunt.* Vide *Fodrum*.

\* **FUAX, AGIS**, *Che sa tenere e celare le cose*. Glossar. Lat. Ital. Ms.

† 1. **FUCA**. Acta SS. Maii tom. 1. pag. 253. ubi de Translatione corporis S. Athanasii Venetias: *Dein ipsa vela fecit versus portum, notabilis spatio foris extra Fucam.* Pars est sinus Veneti, quam hodie la *Fose* appellant, sic, dicta ut conjicit Papebrochius, a Teutonico *Fuke*, seu *Fuyke*, quod nassam seu rete verri-

culum significat. Sed integram eruditi Scriptoris notam vide, si vacat.

\* 2. **FUCA**, Piscis genus. Tract. Ms. de Pisc. cap. 81. ex Cod. reg. 6838. C.: *Fuca vel phuca a nostris mole, Hispanis molere, Romanis phico, Venetis lepo nominatur.* Vide mox *Fucaycus*.

\* **FUCATE**. [Cum *fuco*. *Auson.* in prosa post *Edyll. 3. ad Hesper. fil. Fucatus* concinnata carmina.]

\* **FUCAYCUS**, *PHOCAIGUS*, Purpureus, a vituli marini, qui *Phoca*, humore, ut post Jovardum notant docti Editores ad Translat. SS. xij. Fratrum tom. 1. Sept. pag. 143. col. 2: *Aurea insuper pulcerrima vasa, lapides pretiosos, et vestes purpureas Fucayco pectine deauratas tribuit affluenter.* Vita metrica eorundem SS. ibid. pag. 155. col. 1:

..... Offert  
Aurum, gemmarum species, telasque pavitas  
Pectine Phocaico, etc.

\* **FUCHACH**. Vide supra *Foca 3.*

\* **FUCILHA**, Palus, sublicium, Gall. *Pieu, pilosis*. Reparat. factæ in senescal. Carcass. ann. 1435: *Pro octo peciis fustium vocatis Fucilhas, et longitudine sex cannarum ad faciendum pontem.... Item pro serrando dictas Fucilhas viij. et phures alias pecias fustium, iij. lib. v. sol.*

\* **FUCILIS**. [Falsa: dicta quasi *fucata*. *Festus*.]

† **FUCINA FERRI**, seu *Officina ferri fundendi*, in Actis SS. Maii tom. 1. pag. 325.

\* **Vox Italica**, *Officina*. Locus est supra in *Fortia 7.*

† **FUCO**, Deceptor, qui aliis fucum facit, Gall. *Mogueur*. Gloss. apud Martinium in Lexico: *Fuco, ἐγώμοχος*, vel potius *ἐγώμοχος*, qui in aliis Glossis est *Adulator*, *ambitiosus*, *ἐγώμοχος*, *Adulatio*, *ἐγώμοχος*, *Ancillor*, *adfecto*, *adulor*. Hesych.: *Ἐγώμοχος, ἀπαίρων*, Illusor.

\* **FUCONERIUS**. Vide *Lazana*.

\* 1. **FUCUS secundum librum antiquum est species herbæ, de qua lana tingitur: infucata vestis.** Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

\* 2. **FUCUS**, Fax, tæda, f. pro *Focus*. Testam. Giraudi de Villanova ann. 1481: *Ordinavit in sua sepultura haberi duodecim Fucos cereæ honestos.*

† **FUD**. Vide *Fod*.

† **FUDBURGER**, Argentorati vocantur cives teste Schiltero in Glossar. Teuton. ex Cod. Statut. MS. qui jus civitatis per nuptias acquirunt. [\* Vide *Pfalburgere*.] [\* *Fud* vel *Faud*, hodie *Varg*. *Advocatus*.]

**FUDIBULUM**. Vide *Fundabulum*.

† **FUDITUS**, pro *Fusus*, a verbo *Fundere*, Dissipare, fugare, pellere. Charta H. Abbatis Grandis-silvæ ann. 1228. inter *Anecd. Marten.* tom. 1. col. 944: *Item omnes illi qui nati sunt de terra illa, qui Fuditi fuerunt pro Ecclesia et pro domino Rege Francorum et Comitibus Montisfortis et adherentibus eis, vel propria voluntate recesserunt ab eadem terra, nisi sint hæretici, integre restituantur in statum pristinum.*

† **FUEDHALH**, *FUEDAILH*, ut supra *Flabellum*, quo muscæ abiguntur in sacris præsertim liturgiis. Instrumentum ann. 1377. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Item tres coysones pro tenendo missale; item unum Fuedalh coopertum de veluto rubeo pro defendendo muscis. Duo Fuedailh sive flabella, in altero ejusd. Archivi Instrumento.*

\* **FUELHA**, *Asser*, tabula tenuis, Gall. *Feuillet*. Leudæ min. Mss. Carcass.:

Item de Fuelha de saumata, unum obolum.

¶ **FUER VINI.** Vide in *Foragium* 1.

¶ **FUERNA,** Piscaria, locus in quo piscatur. Charta ann. 1312. in Reg. 49. Chartoph. reg. ch. 78: *Item quod erant ... in possessione habendi Fuernam sive piscariam in dicto loco de la Beane, constructam de lignis sive stipitibus in duobus lateribus, et in fundo de pabulis ligneis; et supra dictam Fuernam erant tabulae ad transeundum desuper.* Infra: *Furna.* Pactum inter Alfons. comit. Pictav. et episc. capitulumque Xanton. ann. 1313. ex Bibl. reg. cot. 15: *Quittant hidem episcopos et capitulum nobis... quicquid juris... habebant in dicto ponte Xantonensi et insuper edificatis, remanentibus prefatis episcopo et capitulo tantummodo parva Fuerna et tribus molendinis.* Charta ann. 1320. in Reg. 59. ch. 575: *Accipere possit et valeat (Vivianus de la Ramata miles) in et super iuribus regis Fuernæ pontis Xantonensis supplementum assignationis; ... quæ quidem iura regia dictæ Fuernæ, etc.* Rursum *Fuerna* occurrit infra, ubi etiam *Furna* ter legitur.

¶ **FUERUS,** Consuetudo municipalis. Vide *Forus* 2.

¶ **FUETA.** Quantum uno die homo laborare aut fodere potest, idem quod *Jornale*, nostris *Fuete*; at unde ducta vocis origine, nescio; nisi sit a verbo *Fodare*, unde nostris *Fouait*, fossio, *Foueur*, fossor, et *Fuelle*, ligonis species. Vide supra *Foallia* et *Foditare*. Charta ann. 1320. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 459: *Desqueles pieces, l'une siet de lez Mathiet Monteron... contenant la Fuete à trois hommes, ..... l'autre.... contenant environ la Fuete à dix hommes, ..... l'autre contenant la Fuete à un homme.... Item une vigne.... contenant la Fuete à deux hommes.* Alia ann. 1340. in Reg. 72. ch. 560: *Une piece de vigne en mont Marsen contenant vint Fuetes ou environ ... Item un autre piece de vigne en val Mourrey.... contenant quatorze Fuetes ou environ.*

1. **FUGA,** Gall. *Chasse*, vel *Chace*, Venatio, jus venationis, quia venando fugantur feræ. Charta Alani Comitis Pentevriæ ann. 1211. apud Augustin. *du Pas: Retenta mihi ferarum Fuga, et accipitrum captura.* Charta ann. 1270. in Tabular. Abbat. Pontinac.: *Præterea dictus Miles sibi et hæredibus suis retinuit Fugam sive chaciæ in dicto nemore.* Charta Guillelmi V. Aquitanicæ Ducis: *Volui etiam et concessi Fugam cum avibus et canibus, et garennam ad cuniculos in suis terris.* Gesta Guillelmi Majoris Episcopi Andegav. cap. 29: *De venatione et Fuga ferarum nemoris de Bouchatot.*

**FUGARE,** Venari, Gallis *Chasser*. Papias: *Fugare, insequi, expellere.* Radevicus lib. 3. cap. 26: *Si quis per canes leporarios feram Fugaverit, non erit necessario sua, sed erit occupantis.* Charta Henrici I. Regis Angl. in Tabulario Fiscanensi f. 8: *Prohibeo, ne quis sine ejus licentia mea Fuget, vel leporem, vel aliam bestiam capiat super 10. libr. forisfacturæ.* Petr. de Vineis lib. 2. Epist. 53: *Dum herba crescit, equus moritur: dum Fugans canis mingit, fugiens lepus evasit.* [Chartular. Gemetic. tom. 3. pag. 23: *Ne quis in ea Fuget vel leporem capiat sine licentia.* Charta Ph. Comitis Bolon. ann. 1232. ex Archivo Cameræfontis: *Concedimus prædictis Abbati et Conventui et eorum servientibus ab eisdem missis, facultatem et potestatem omnimodam ve-*

*nandi seu Fugandi, cum canibus, avibus, furonibus, rethiis et alio quoquo modo.] Fugare et Refugare animalia in chacia, tom. 2. Monast. Anglic. pag. 292. Vide Fletam lib. 1. cap. 20. § 69. lib. 2. cap. 41. § 23. Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 219. 507. 551. 583. tom. 2. pag. 994. tom. 3. pag. 122. 161. W. Dugdalum in Antiquit. Warwicensis Provincicæ pag. 665. [Madox Formul. Anglic. pag. 384.] etc.*

**FUGARE AVERIA,** Animalia ad pasturam abigere, *Chasser les bestiaux aux champs.* Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 777: *Ac homines et tenentes eorum habeant in perpetuum liberos et sufficientes introitus et exitus, ad se et ad omni-modam Averia sua Fuganda, et carragia sua facienda, etc.* Vide *Chacea*.

¶ **FUGARE DISTRICCIONES,** Capere pignora donec debitum solvatur. Charta data ann. 3. Henrici V. Regis Angl. apud Madox Formul. Anglic. pag. 142: *Et si contingat dictas centum libras a retro existere ad aliquem terminum prædictum, quo solvi debeat, in parte seu in toto, quod tunc bene liceat prædicto Comiti, executoribus et assignatis suis, distringere in prædictis maneriis... et Districciones sic factas Fugare et retinere, quousque plenarie fuerit sibi satisfactum.*

**FUGACES BESTIÆ.** Auctor Queroli: *Multum se aliqui laudant, qui vel pugnaces feras vel Fugaces Bestias, aut vestigiis insequuntur, aut cubilibus deprehendunt, aut casu opprimunt.*

**FUGATIO,** Idem quod *Fuga*. Charta Henrici Reg. Angl. pro Londinensibus: *Et cives habeant Fugaciones suas ad fugandum, sicut melius et plenius habuerunt antecessores eorum.* [Charta Philippi Fr. Reg. ann. 1207. in Tabulario Sangerm.: *Eidem Ecclesiæ confirmamus præterea quitationem illam, quam Petrus Miles de Samesio... fecit dicto Abbati Hugoni coram genitore nostro de jure Fugationis, venationis et haiz.* Rursus mentio est de *Jure Fugationis, venationis et haiz*, in Charta Hugonis Abb. in eodem Tabulario.]

\*2. **FUGA.** ESSE IN FUGA DOMINI, Dicitur de subdito seu vassallo, quem dominus fugientem persequitur, ut illum domino superiori sistat. Charta Hugon. comit. Regit. ann. 1218. in Chartul. Campan. ex Cod. reg. 5993. fol. 69. vº: *Ego ad dictum et arbitrium ipsius comitis saisivem feodum hominis mei, qui extiterat in auxilium Erardi vel coadjutorum suorum; ... et ille homo meus esset in Fuga mea, ita quod, si possem, bona fide ego eum caperem et tenerem, nec ipsum liberarem, nisi per voluntatem comitissæ.* Vide infra *Fugare* 1.

\*3. **FUGA,** Refugium, azylum. Vita S. Glodesind. tom. 6. Jul. pag. 204. col. 1: *Ad urbem Mettensium in ecclesiam sancti protomartyris Stephani profugit, et confessionem, ubi ejusdem martyris ac ceterorum innumerabilium sanctorum reliquæ conditæ erant, collocavit pro Fuga, non pro commisso scelere, sed ne scelus committeret.* Nostris *Se Fuir*, in aliquem locum confugere, vulgo *se refugier*, Pactum inter Carol. comit. et capitul. Carnot. ann. 1306: *Jurevront les chanoines... que nul malfaitteur, qui se Fuiroit esdites mesons, ne recevront à garantie. Fuitter vero In fugam conjicere, apud Christ. Pisan. in Carolo V. part. 2. cap. 24. tom. 3. Dissert. D. Le Beuf pag. 206: *Si furis Thomas de Grançon et jusques à quatrevingts autres groz prisonniers, et le surplus mors et Fuites.* Unde emendan-*

us Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 598. ubi *Fuce*, pro *Fuite*, fuga. *Fuir*, eadem acceptione, in Poem. de Cléomades Ms.:

Les Fuirs, no les encauchiers,  
Les retours, no les raljers, etc.

\*4. **FUGA,** vulgo *Fuye*, Columbarii genus, Locus in quem columbi confugiunt, unde nomen. Arest. parlam. Paris. ann. 1586. ex Tabul. de Chissé: *Hospitium dicti Aigremont totum in circuitu clausum, unam Fugam in medio curtis, etc.* In Instr. ann. 1598. ibid.: *Le logis dudit Aigremont fermé à l'entour, une Fuye au meillieu de la court.*

**FUGACES,** Fugitivi servi, qui a dominorum servitio se subducunt, in leg. 8. Cod. Th. de Jurisdic. (2, 1.) qui *Refugæ dominorum* dicuntur apud Gregor. Turon. de Miracul. S. Martini cap. 58: *Fuga lapsi*, in Charta ann. 885. in Tabular. Bellilocensi in Lemovicib. n. 176: *Cum mancipiis supra manentibus ses Fuga lapsis.* Præterea in Lege Ripuar. tit. 30. § 2. tit. 72. § 2. in lege Longob. lib. 1. tit. 9. § 22. tit. 36. § 5. lib. 3. tit. 12. § 1. [\*\* Liutpr. 91. (6, 38.) Grimoald. 3. Carol. M. 121.] Capitul. Car. M. lib. 3. tit. 26. Adde Annales Franc. Fuld. ann. 801. etc. Salvianus lib. 4. de Gubernat. Dei: *Illorum fugam non tam debemus ad eos referre, qui fugiunt, quam ad eos, qui fugere compellunt. Vim patiuntur infelicissimi, famulari optant, et fugere coguntur: discedere a servitio dominorum suorum nolunt, et conservorum suorum crudelitate non permittuntur ut serviant, etc.*

**FUGACES ALTERIUS RETINERE** non licebat, ut testatur Gregorius Turon. lib. 6. Hist. cap. 31. et ex eo Floardus lib. 2. cap. 2. nec eis *panem dare*, ut est in Lege Burgund. tit. 6. § 9. 10. aut *viam ostendere*, in Lege Wisig. lib. 9. tit. 1. § 7. aut *capillum facere*, in Lege Burg. tit. 6. § 4. Wisigoth. lib. 9. § 5.

Interdum tamen ex privilegio, Ecclesiis maxime concessio, licebat fugitivos recipere; [unde eos vi abstrahere sub pœna multæ pecuniariæ 80. sol. prohibetur, in leg. Alaman. cap. 3. § 4.] Exemplum prodit Ingulphus pag. 869.

Auris abscissione mulctatos *Fugaces* servos tradit Gregorius Turon. lib. 5. cap. 48. et ex eo Aimoinus lib. 3. Hist. Franc. cap. 43.

**FUGITIVI,** apud Practicos nostros et Anglicos dicuntur *tenentes in villenagium*, qui in aliorum dominia transeunt, inconsultis dominis: qui cum consuetudinem revertendi habere desiderint, incipiunt esse *Fugitivi ad similitudinem cervorum domesticorum, vel si chevagio sint obnoxii, illud solvere desiderint.* Ita Bracton. lib. 1. tit. 1. § 3. et Fleta lib. 1. cap. 7. § 7. *Fugitivi Dei*, id est Ecclesiæ tenentes, in Legib. Henrici I. cap. 11.

**SECTA FUGITIVI,** dicitur de domino, qui fugacem sequitur, id est, requirit, ut est in Lege Burg. tit. 6. § 2. Ad hoc autem, ut *Fugitivi* dominium servet dominus, debet illum statim persequi, et infra annum clameum suum apponere, quo facto non currit tempus contra dominum, cum res per clameum appositum efficiatur litigiosa. Si vero dominus negligens fuerit in prosequendo et in clameo apponendo qualitercumque, si *Fugitivus* revertatur post annum, non erit domino licitum, nec tutum, manum apponere, etc. Bracton. lib. 1. tit. 1. cap. 10. § 3. Fleta lib. 1. cap. 7. § 7. lib. 4. cap. 11. § 23. Ad sectam fugitivorum pertinent, quæ habet Con-

suet. Cātalaun. art. 18: *Si tels hommes ou femmes de corps s'estoient retirez furtivement, sont reputez serfs Fugitifs, et n'ont par ledit temps acquies franchise.* Ejusmodi fugitivorum sequelam seu persecutionem, suite vel Poursuite vocant Consuetudines municipales, Bituricensis tit. 1. art. 1. Solensis art. 1. Nivernensis tit. 8. art. 6. Burbonensis art. 189. 197. 303. Trecensis art. 3. 6. Calvimont. art. 3. Vitriacensis art. 145. Arvernensis cap. 27. art. 2. 9. Marchensis art. 147. etc. Donationes factæ Eccl. Salisb. cap. 13: *Placitum est habitum et quæsitio Ibungii Fabri, qualiter Socco eum conquisierit in serum.*

RECEPTIO FUGITIVI, in Legibus Henrici I. Regis Angl. cap. 23.

De servis *Fugacibus*, seu fugitivis, plura habent Lex Burgund. tit. 6. Lex Wisigoth. lib. 9. tit. 1. Lex Longob. lib. 1. tit. 25. Leges Luitprandi Regis tit. 63. [\* 87. (6, 34.)] Capitulare Sicardi Princip. Benevent. ann. 836. cap. 6. Capitulare Radelchisi Princip. Benev. cap. 13. 14. Ennodius lib. 3. Ep. 16. 19. Metellus in Quirinalibus pag. 136. Aimoinus l. 4. de Miracul. S. Benedicti, cap. 11. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 827. Vadianus pag. 84. etc.

1. **FUGACIA**, Ruris portio cervis et feris addicta, nullo sepimento, nec forestæ legibus, sed tamen suis privilegiis communita, *Chacea*. Charta Mathildis I. Imperatricis, qua Milonem de Gloucestria Comitem Herefordiæ constituit: *Præcipio, quod hæc omnia supradicta teneat de me, ... libere et quiete, in bosco et plano, in forestis et Fugaciis, in pratis et pasturis, etc.* Spelmanus.

2. **FUGACIA**, FUGATIA, Placentæ genus. Vide *Focacia*.

\* **FUGACITAS**, [Idem ac fuga. Gloss. *Philoz.*]

\* **FUGAGIUM**, f. pro *Fogagium*, Census ex singulis focis. Pactum inter eccl. Rom. et episc. Tricestr. ex Cod. reg. 5956. A. fol. 73. r.º: *Si pro dictis cavalcatis seu alterius subsidii seu subventionis, tayllie, questæ et Fugagii levaretur aliqua pecunia ad hominibus dictæ villæ (S. Pauli) quod illa pecunia sit communis.*

\* 1. **FUGARE**, Fugientem persequi. Charta ann. 1347. apud Lamium in Delle. erudit. inter not. ad Hodoepor. Charit. part. 1. pag. 66: *Malefactores, qui malefictum committerent in territorio S. Miniatis juxta confinia territorii communis Florentini per duo millaria vel infra, ipso die commissi maleficti liceat persequi, Fugare et capere in territorio et super territorio dicti communis Florentini libere, licite et impune; ... quæ persecutio, Fugatio et captio fieri possint infra territorium supradictum.* Vide supra *Fuga* 2.

\* 2. **FUGARE**, In fugam seu exilium conjicere, proscribere, bannire. Charta Odon. ducis Burg. et Blanchæ comit. Trec. ann. 1217. in Chartul. Campan. ex Cod. reg. 5993. fol. 109. v.º: *Juravimus inter nos vicissim... quod si aliquis hominum nostrorum aliquam injuriam, vel aliquod forisfactum fecerit... ille nostrum, cujus homo erit, ante alios tenetur per prædictum juramentum ipsum destruere et Fugare de terra, donec ad merceiam illius venerit.* Alia ann. 1347. jamjam laudata ibid. pag. 65: *Quod omnes et singuli rectores dictæ civitatis Florentinæ... teneantur ad requisitionem faciendam per litteras dactorum duodecim defensorum populi et communis S. Miniatis hujusmodi condemnatos repellere ac Fugare, et eos, et eorum quemlibet repellere et*

*Fugari facere de civitate Florentiæ, et ejus comitatu et districtu, sub pœna librarum ducentarum semper pro quolibet exbannito.*

\* 3. **FUGARE**, Venari. Vide in *Fuga* 1.

\* 1. **FUGATIO**, Venatio, jus venationis. Vide in *Fuga* 1.

\* 2. **FUGATIO**, Persecutio. Vide supra *Fugare* 1.

**FUGATORES CARUGARUM**, quorum ars est, ut boves æque sciant conjunctos fugare, ipsos non percutiendo, pungendo seu gravando, ut est in *Fleta* lib. 2. cap. 78. § 1.

**FUGELLA**. Abbo lib. 2. de Bellis Parisiac. pag. 513. lib. 2. vers. 22:

Inde sopor repetit cives, miserosque Fugella.

[Idem apud Duchesium Histor. Norman. pag. 38. col. 2. lib. 1. vers. 166:

Erubere tamen posthac veluti lupus auidax  
Nil rapiens prædæ, repetitque quidem nemus altum,  
Subtilisque nimis secum retulere Fugellam.

Ubi *Fugella* vocis *Fugæ* videtur esse diminutivum.]

**FUGILLUS**, Gall. *Fuzil*. [Videtur esse ab Hispano *Fuego*, Ignis, quod primum a *Focus*.] Ugutio et Jo. de Janua: *Fugillus*, Ferrum, quo extrahitur ignis de petra. Unde *Fugillare*, ignem de petra *Fugillo* extrahere, et *Fugillator*. Et hinc per figuram *Fugillatores* ducuntur *umbrae demonum, qui ignem ferunt*. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fugillus*, *Fuisil*, *fer à faire feu*. *Fugillare*, *Fuisiller*, *c'est faire feu de pierre par fusil, ou faire fuisil*. *Fugillator*, *Faiseur de Fuisilz*, ou qui trait feu de pierre par fuisil.]

\* **Tudicula igniaria**, nostris *Foisil* et *Fovesil*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Foylh*. Prov. *Fugillus*. Aliud Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Fugillus*, *fovesil*. *Fugillare*, *faire feu de fovesil*. Munit. castr. dom. reg.: *Foisil et chalous ad faciendum novum ignem, si opus fuerit*.

**FUGINARE**, *Adulando impedire, ludum dare, decipere*, in Gloss. Arabico-Lat. Glossæ antiquæ MSS.: *Fuginat, adulando impedit, laudari decipit*. Isidori, *laudando habent*.

\* *Fouger*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1453. ex Reg. 182. Chartoph. reg. ch. 43: *Lesquelz religieuz telement Fougerent et deceurent icelle jeune femme, qu'elle conversoit et se maintenoit avec eula.*

\* **FUGITARIUS**, Fugitivus, nostris alias *Futif*. Lit. remiss. ann. 1383. in Reg. 124. Chartoph. reg. ch. 124: *Fecit procesus contra eum, tanquam absentem et Fugitarium*. Aliæ ann. 1389. in Reg. 188. ch. 71: *Et se mit en immunité et franchise en l'église du sépulcre à Paris, de laquelle il est yssus et s'est rendu absent et Futif*. *Forfuyance* vero, pro Præstatione, quæ domino a servis seu tenentibus in *villanagium* exsolvebatur, pro facultate in alterius dominium transeundi. Charta manumiss. ann. 1474. in Reg. 195. ch. 1111: *Les seigneurs et dames de Maroilles ont affranchiz les habitans dudit lieu de toutes mainmortes, Forfuyances et formariages*. Vide in *Fugaces*.

**FUGATIO**, pro *Fuga*. Henr. Knyghton. ann. 1357: *Condonavit omnes felonias, evasiones et Fugitiones*.

**FUGITIVARIUS**, *Fugitivus*, δραπέτης, in Glossar. Gr. Lat. MS. Editum: δραπέτης, *Fugitivus*, δραπέτης, *Fugitivarius*.

**FUGITIVOSUS**, Φευκτός, in Gloss. Gr. Lat. Alibi: Φυγός, *Fugitivus, exulaticius, Fugitivosus*.

† **FUGITIVUS**. Vide *Fugaces*.

\* **FUGITOR**. [Qui fugit. *Plaut. Trin. 3. 2. 97*. Credo, acrem fugitorem fore.]

**FUIAGIUM**, [Jus excidendi lignum in nemore ad focum suum.] Vide *Affuagium*. [\* Vide supra *Fuagium* et *Fualium*.]

**FUISTALLUM**. Charta Edw. III. Reg. Angl. tom. 2. Monast. Angl. pag. 89: *Et de tribus mensuris terræ in Wigornia, et de decem junctis salis in Wickie, cum duabus salinis et Fuiistallo*. Nos *Fustailles* dicimus vinaria dolia.

**FUIT**, pro *Fuit*. Vetus Inscriptio: *Sex. Truttedito, Sex. f. pol. Maximiano. Fuit ad superos menses 7. etc.* Gesta purificationis Felicis: *Ad Numidas Fuiti? respondit: Non, Domine. Sit, qui probet. Alianus Proconsul dixit: Nec in Mauritania? respondit: Negotiaro illo Fui*. [Capitolinus in Marco: *Athenis Fuit, pro iuit*.] Ita hodie nos Franci, *il a esté, pro il est allé*. Capitul. 3. ann. 803. cap. 14: *De Episcopis, Abbatibus, Comitibus, qui ad placitum nostrum non Fuerunt*. Paulus Diaconus Emeritensis de Gestis Episcop. Emeritens. in S. Fidele cap. 8: *Ite et percutite eum, quia jussio Domini adimplenda est. Qui cum Fuisent, nec intrare potuissent, etc. At ubi tertio Fuerunt, permittente Deo ingressi sunt*. Hispani dicerent, *aqueillos fueron*, pro *iverunt*. Galli, *ont esté*. Obitus S. Abbatis Nuncti apud Bivarium: *Cumque Fuisent, et vidissent eum veste sordidam, etc.* Ditmarus lib. 7. pag. 88: *Imperator a nobis discessit, et proximos Rogationum dies in Capungum Fuit, quo ipse curtem suam de civitate Casulam dicitra transtulit*. Vide *Felicem Osium* ad Ottonem Morenam pag. 49.

**FULBORAN**, German. *Echt und Wolgeboren*. Lex Longob. lib. 2. tit. 14. § 2. [\* Rothar. 154.]: *Si quis dereliquerit filium legitimum unum, quod est Fulboran, et filios naturales unum aut plures, etc.* Editio Heroldi tit. 58. habet *Fulbor*. [Forboram editum apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 26. et apud Schilterum in Gloss. Teuton. ubi filius legitimus, unicus, exponitur. Vide *Forbora*.]

† **FULCA**, pro *Furca*, Patibulum, in Charta anni 1325. ex Archivio S. Florentii. [\* *Fulca* ex frequenti mutatione r in l, pro *Furca*, quater legitur in Charta Phil. VI. ann. 1342. ex Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 279. Vide *Fulcha*.]

**FULCARIUS**, Idem qui *Falconarius*, Aucupii et Falconum præfectus, in Mirac. S. Thomæ Aquin.

**FULCREAL**. Vide *Fulfrea*.

\* **FULCHA**, pro *Furca*, Patibulum, in Charta ann. 1353. ex Reg. 83. Chartoph. reg. ch. 239. Vide *Fulca*.

† **FULCHRUM**, Lectus. Epistola Innocentii III. PP. ad Helenensem Episc. inter Concil. Hispan. tom. 3. pag. 470: *In Fulchris autem, nisi eos ad id infirmitas coegerit, non cubabunt*, (hæc erat pollicitatio quorundam penitentium) *et a festo SS. Omnium usque ad Nativitatem Dominicam jejunantes, in qualibet sexta feria... a piscibus abstinebunt, etc.* Fulcrum proprie est id quo lectus fulcitur et sustentetur: qua notione Suetonius dixit *Fulcrum Lecti*; de lecto igitur integro per synecdochen dicitur, ut apud ipsum Juvenalem:

Sacri genium contemnere Fulcri.

Vide Isid. Orig. lib. 19. cap. 26. et infra *Fulcralia*, *Fulcra*, *Fulcrum* et *Fultum*.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Fulcrum*, *Pié du lit*, et aussi signifie la souveraine partie du lit.

**FULCIATORIUM**, Baculus, quo quis

fulcitur. Vita S. Deicoli Abb. num. 14: Fulciatorum, quo utebatur, ... donavit.

\* **FULCIMENTUM**, Quidquid ad usum mulieris pertinet, in Leg. municipal. Pistor. lib. 2. rubr. 93: *De corvedis dandis et Fulcimentis mulierum.*

† **FULCIRE**, Supplere, Gall. *Remplacer*. Ardo in Vita S. Benedicti Anian. sæc. 4. Bened. part. 1. pag. 214: *Numerus equorum imminutus a Rege Fulcitur. Sed et post unius mensis spatium amissi reducuntur equi; sicque divinitus actum est, ut quia de amissis non doluit, duplicatum susciperet lucrum.*

\* *Fulsir*, pro firmare, stabilire, in Lit. remiss. ann. 1427. ex Reg. 174. Chartoph. reg. ch. 81: *La suppliantie frequentoit souvent avec un nommé Simon tisserant de toilles, qui estoit homme marié, faignant de le vouloir embesoingner de son mestier; et une fois entre les autres, elle ala en l'ostel dudit Simon pour Fulsir son fait, soubz ombre du mestier dudit Simon.*

\* **FULCITA**, Cingulum, quo ensis fulcitur. Chron. Bergom. ad ann. 1386. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 856: *Fecit sibi largiri ipsi domino Guilielmo... spatam unam cum fodro velluti rubei, et Fulcitam de argentum laureato.*

† **FULCITUS**, Ornatus, intextus. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fulcitus, Fulciz, garniz*. Testamentum Enguerandi dom. de Cuctaco ann. 1397. apud Marten. tom. 6. Ampliss. Collect. col. 602: *Item volumus quod per ordinationem Executorum nostrorum fiat in eodem monasterio una nobilis crux de argento, ... et quatuor ornamenta ad celebrandum, quorum tria communibus diebus servient, et quartum Fulcitur pro diacono, subdiacono, et presbytero pro festis solemnibus.*

\* *Instructus*, Gall. *Fourni*. Chron. Extense ad ann. 1290. apud Murator. tom. 15. Script. Ital. col. 342: *Omnes isti... Fulciti de omnibus eis necessariis iverunt ultra mare ad civitatem Acri. Vide supra Foleratus.*

† **FULGO**, Teloneum Monast. S. Bertini: *Item cartea de cumbis Fulconum 11. den.*

\* **FULCOLUS**, Vide supra *Flosculus*.

† **FULGRALIA**, Lecti ornamenta, in Gloss. Isidori. [Vide *Fulchrum*.]

† **FULGRARI**, Fulcra lecto facere, lectum fulcris præparare, Ugutioni, est enim fulcrum pes lecti.

† **FULCREAL**, Vide *Fulfrea*.

† **FULCUS**, In Chartis ann. 1301. 1450. etc. urbs, quæ vulgo *Monstier ou Faut Yonne*, dicitur *Monsterialium in Fulco Yonæ*: ubi scilicet Igauna fluvius bifurcus fit et in duos canales dividitur. [Consulendus Valesius in Notitia Galliarumpag. 343. Vide *Branca* 2.]

\* **FULDIO**, Sedes seu sella brachii conclusa, forte pro *Faldao*. Vide in hac voce. Ordo eccl. Ambros. Mediol. ann. circ. 1180. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 871: *Archiepiscopus sedet in Fuldione, excepto in prædictis solemnitatibus, quando sedet in tribunali, cum presbyteris, et diaconis majoris ordinis.*

\* **FULEX**, pro Fulix. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Folquer, Prov. fulica, Fulex.*

† **FULFREA**, FULFREAL, FULFREAR, Liber, ingenuus. Papias MS: *Fulfreal, i. liber, sed non extraneus*. Perperam *Fulcreal* in Edit. Veneta. Aliud Gloss. apud Lindenbrogium: *Fulfrea, sive ingenua, sive libera*, Germ. *Fulfren*; [\* Glossar. Longob. in Cod. Roman.: *Fulfreal*, in Cod. Cavensi: *Fulfreal*, qui per sacerdotes circa altare liberi sunt. Vide Grimm. Ant. Jur. pag. 393.] in Lege Longob.

*Mulier libera Fulfreal*, lib. 1. tit. 25. § 6, lib. 2. tit. 12. § 1. [\* Rothar. 262. 217.] *Simul vadant liberi et absoluti Fulfreales*. lib. 1. tit. 32. § 5. [\* Liutpr. 170. (6, 87.)] *Homo qui Fulfreal factus est*, lib. 2. tit. 14. § 17. [\* Rothar. 228.] *Qui Fulfreal et a se extraneum, id est, amund facere voluerit*, lib. 2. tit. 34. § 1. [\* Rothar. 225.] *Fulfreal*, in Legibus Rotharis Regis tit. 88. § 1. 91. § 1. 6. 7. 10. tit. 101. § 6. [\* 217. 225. 226. 228. 262.] alibi pag. 211. [\* Liutpr. 9. (2, 3.)]

† **FULGARE**, Vide *Folgare*.  
† **FULGEDO**, Fulgor, splendor, in Chron. Wormat. apud Ludewig. tom. 2. reliq. MSS. pag. 134.

\* **FULGENTER**, [Fulgendo, Plin. 10. 20. 22. Gemmantis pavo expandit colores, adverso sole maxime, quia sic fulgentius radiant.]

† **FULGERIA**, Filix, *Fougere*. Charta Guillelmi Comitis Moretonii ann. 1105: *Et pasnagium in foresta, et herbam, et Fulgeriam, et juncos ad falcandum, etc.* [Charta apud Baluz. Hist. Tutel. pag. 496: *Hæc quoque dimissurus... gnestos cum Fulgeria, etc.* Nostris olim *Fugere*, nunc *Fougere*. Le Roman de la Rose MS: ]